



ادعای سرویس اطلاعات استونی درباره آمادگی روسیه برای رویارویی با ناتو

سرویس اطلاعات خارجی استونی با این ادعا که روسیه برای رویارویی نظامی با غرب در یک دهه آینده آماده می‌شود، تسلیح نیروهای مسلح عضو این ائتلاف غربی را به عنوان یک عامل بازدارنده لازم دانست.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم از روزنامه اتریشی "دی پرسه"، سرویس اطلاعات خارجی استونی روز سه شنبه گزارش داد که روسیه برای رویارویی نظامی با غرب در یک دهه آینده آماده می‌شود. در این گزارش آمده است: تسلیح نیروهای مسلح می‌تواند به عنوان یک عامل بازدارنده عمل کند.

"کاپو روزین"، رئیس سرویس اطلاعات استونی این ارزیابی را بر اساس برنامه های روسیه برای دو برابر کردن تعداد نیروهای مسلح خود در مرز با فنلاند از اعضای ناتو و کشورهای بالتیک استونی، لیتوانی و لتونی انجام داد.

وی در انتشار این گزارش استونیایی درباره تهدیدات امنیت ملی به خبرنگاران گفت: روسیه مسیری را با هدف رویارویی بلندمدت انتخاب کرده است و کرملین احتمالاً درگیری احتمالی با ناتو در حدود یک دهه آینده را پیش بینی می‌کند.

"کاپو روزین" در عین حال گفت: حمله نظامی روسیه در کوتاه مدت "بسیار بعید" است، تا حدی به این دلیل که روسیه مجبور است نیروهای خود را در اوکراین نگه دارد و حتی اگر نیروهای روسیه در اروپا افزایش یابد، این امر بعید باقی خواهد ماند. روزین افزود: «اگر ما آماده نباشیم، احتمال (حمله نظامی روسیه) بسیار بیشتر خواهد بود.

استونی و سایر کشورهای بالتیک پس از الحاق کریمه به روسیه در سال 2014، هزینه های نظامی خود را به بیش از 2 درصد از ارزش اقتصاد خود افزایش دادند و متحدان ناتو هم حضور خود را در این کشورها افزایش دادند.

آلمان قصد دارد تا سال 2027 4800 سرباز آماده رزم در این منطقه مستقر کند که اولین استقرار دائمی خارجی از زمان جنگ جهانی دوم است. روزین گفت که ناتو و متحدانش برای مقابله با تهدید روسیه در مسیر درستی حرکت می‌کنند. او انتظار ندارد روسیه پیش از انتخابات ریاست جمهوری در ماه مارس در اوکراین پیشرفت کند، زیرا به زعم وی این کشور باید نیروهای بیشتری را بسیج کند.

روزین درباره اظهارات دونالد ترامپ، نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مبنی بر اینکه از متحدانی که به اندازه کافی برای دفاع هزینه نمی‌کنند دفاع نخواهد کرد، گفت: چنین اظهاراتی هرگز مفید نیست.

وی افزود: توانایی روسیه برای تامین مهمات سربازانش همچنان بیشتر از اوکراین است و اگر حمایت غرب حفظ یا افزایش نیابد، بعید است که اوکراین بتواند وضعیت را در میدان جنگ تغییر دهد.